[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

одиннадцатой сессии
07.06.2011г.

           №_1

О внесении изменений и дополнений
в решение сессии от 12.05.2011г. № 1,
в решение сессии от 26.04.2011г. № 1,
в решение сессии от 25.01.2011г. № 1,
в решение сессии от 23.12.2010г. № 2

«О бюджете муниципального образования

рабочего поселка Колывань на  2011 год

 и на плановый период 2012 и 2013 годов»

В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законом Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской области», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области» и в соответствии с Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, заслушав и обсудив информацию «О внесении изменений и дополнений в решение сессии от 12.05.2011г. № 1, в решение сессии от 26.04.2011г. № 1, в решение сессии от 25.01.2011г. № 1, в решение сессии от 23.12.2010г. № 2  «О бюджете муниципального образования рабочего поселка Колывань на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», Совет депутатов
РЕШИЛ:

        Внести изменения в решение сессии от 12.05.2011г. № 1,в решение сессии от 26.04.2011г. № 1, в решение сессии от 25.01.2011г. № 1, в решение сессии от 23.12.2010г. № 2  «О бюджете муниципального образования рабочего поселка Колывань на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
1. Пункт 1.3  приложения № 10 решения сессии от 23.12.2010 № 2 «О бюджете муниципального образования рабочего поселка Колывань на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» читать в следующей редакции:

«В муниципальной гарантии должны быть указаны:
наименование гаранта  и наименование органа, выдавшего гарантию от имени гаранта;

обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия;

объем обязательств гаранта по гарантии и предельная сумма гарантии;

определение гарантийного случая;

наименование принципала;

безотзывность гарантии или условия ее отзыва;

основания для выдачи гарантии;

вступление в силу (дата выдачи гарантии);

срок действия гарантии;

порядок исполнения гарантом обязательств по гарантии;

порядок и условия сокращения предельной суммы гарантии при исполнении гарантии и (или) исполнении обязательств принципала, обеспеченных гарантией;

наличие или отсутствие права требования гаранта к принципалу о возмещении сумм, уплаченных гарантом бенефициару по государственной или муниципальной гарантии (регрессное т ребование гаранта к принципалу, регресс);

иные условия гарантии, а также сведения, определенные Бюджетным кодексом, правовыми актами гаранта, актами органа,выдающего гарантию от имени гаранта»

2.Пункт 2.1 приложения № 11 решения сессии от 23.12.2010 № 2 «О бюджете муниципального образования рабочего поселка Колывань на  2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» читать в следующей редакции:
«Бюджетные кредиты юридическим лицам, в том числе иностранным юридическим лицам, могут предоставляться только за счет средств целевых  иностранных кредитов (заимствований), в случае реструктуризации обязательств (задолженности) юридических лиц по ранее полученным бюджетным кредитам, а также в случаях, установленных главой 15 Бюджетного кодекса.

Бюджетные средства юридическим лицам могут быть предоставлены в виде целевых процентных или целевых беспроцентных кредитов»

          3. Направить решение Главе рабочего поселка Колывань для подписания и обнародования.

          4. Решение вступает в силу после официального опубликования.

          5. Опубликовать настоящее решение   в районной газете «Трудовая правда»  или в приложении к газете « Трудовая правда» «Официальный вестник».
          6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов рабочего посёлка Колывань по бюджетной и финансовой политике (Кузнецов В.В.).
И. о. Главы рабочего поселка

 Колывань

____________А.А. Дорофеев